
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

 «Железногорская средняя общеобразовательная школа № 4» 

 

Приказ 

 

«04» февраля 2022 г.        № 56 

 

г. Железногорск-Илимский 
 

«О создании Центра образования 

естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

 

 В соответствии с реализацией Федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», распоряжения Министерства просвещения 

Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении Методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей» 

 В целях совершенствования условий для повышения качества образования в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов 

естественно-научной и технологической направленностей, программ дополнительного 

образования естественно-научной и технологической направленностей, а также для 

практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», 

«Биология» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» (далее–Центры «Точка роста») на базе МБОУ «Железногорская СОШ № 4» 

2. Руководителем центра «Точка роста» назначить Груздеву Г.В., заместителя директора 

по УВР. 

3. Утвердить следующий состав группы педагогов с целью организации работы Центра 

«Точка роста»: 

 Степанова О.А., учитель физики, 

 Емельянова И.М., учитель биологии, 

 Груздева Г.В., учитель биологии, 

 Прусакова В.В., учитель химии, 

 Колмыкова Л.А., лаборант. 

4. Груздевой Г.В. совместно с группой педагогов: 

Изучить нормативно-правовую документацию о деятельности Центра «Точка роста» и 

разработать до 01.03.2022 г.: 

 Положение о Центре образования естественно-научной и технологической  

направленностей «Точка роста», 

 Должностные инструкции работников «Точка роста», 



 План первоочередных мероприятий (маршрутную карту) по созданию и 

функционированию Центра «Точка роста», 

 Принимать активное участие в мероприятиях в рамках открытия Центра «Точка 

роста». 

5. Колмыковой Л.А., ответственной за работу сайта школы, создать раздел на 

официальном сайте образовательной организации и разместить в нём информацию о 

реализации национального проекта «Образование», в том числе организации работы 

Центра «Точка роста». 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

МБОУ «Железногорская СОШ № 4»                                                О.И. Иващенко 

 

 

 

 


		2022-11-08T12:46:22+0800
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Железногорская средняя общеобразовательная школа № 4"




